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To: 5.1.2e 5.1.2e @minvws.nl]; IEEE @minvws.nl];BEEN
EF) @minvws.nl];| ) @minvws.nl]

From: 5.1.2e

Sent: Tue 3/3/2020 4:09:07 PM

Subject: FW: Ter info: Chloroquine - ACE Pharmaceuticals

Received: Tue 3/3/2020 4:09:07 PM

moeten we dan toch maar doen lijkt mij. is crisis budget voor. @ | Rdeens?
Verzonden met BlackBerry Work(www .blackberry.com)

Van:
" 5.1.2e

Verzonden: 3 mrt. 2020 16:00

Naar:
" 51.2e )"

ce HIE IEE EEENEENNEEY EEN
Onderwerp: Ter info: Chloroquine - ACE Pharmaceuticals

noiED
Zie onderstaande mail. Het RIVM adviseert om een noodvoorraad chloroquine in te kopen. Gaat in de eerste instantie om 500 verpakkingen en dit past binnen

de begroting van DVP.

Hartelijke groet,

(-]

)
i ns ); IEEEECEEEN EEE
Onderwerp: RE: Chloroquine - ACE Pharmaceuticals

BesteBE
Naar aanleiding van de brief van Ace Pharmaceuticals BV hebben wij overlegd met IEEEvan de LCI en willen wij jullie inderdaad

adviseren een noodvoorraad aan te leggen van chloroquine en DVP hier opdracht voor te geven (onder P22 2A - calamiteiten).

Bij uitbreiding van het aantal gevallen van COVID-2019 in Nederland zal chloroquine volgens de LCI een voorkeursmiddel worden voor de initiéle

therapie. Het betreft een gemakkelijk te gebruiken en betrouwbaar preparaat met een bewezen antivirale werking. Van hydroxychloroquine,
dat ook beschikbaaris in Nederland, is die specifieke werking minder bewezen. Ace Pharmaceuticals is de enige aanbieder van geregistreerd

chloroquine op de Nederlandse markt.

DVP heeft vandaag al contact opgenomen met Ace Pharmaceuticals BV over de mogelijkheden voor het aanleggen van een noodvoorraad

(levertijd, hoeveelheden, houdbaarheid, kosten), zie de mail van EiEdhieronder.

Het advies van de LCl is om vooralsnog uit te gaan van een noodvoorraad van BEverpakkingen. Chloroquine zal alleen worden gebruikt voor de

patiénten met ernstige symptomen, dat betreft waarschijnlijk ongeveer 20% van het totaal aantal patiénten.
DVP kan de initieel benodigdeEE voor doses wel absorberen. Voor grote aantallen is uiteraard geen rekening gehouden in de begroting.
Uiteraard kunnen jullie in de beantwoording van de brief van Ace Pharmaceuticals naar ons doorverwijzen. Contactpersonen bij DVP zijn

Mochten jullie nog aanvullende informatie nodig hebben of nog vragen hebben, dan kun je contact opnemen met [EEE (zie cc en bereikbaar

opIIEEECEN.
Met vriendelijke groet,

trom:INEST)SEENc inv.n>
Sent: dinsdag 3 maart 2020 15:02

@rivm.nl>; rivm.nl>; )

rivm.nl>; ) minvws.nl>

Subject: RE: Chloroquine - ACE Pharmaceuticals

Hallof:R#1

Dank voorje reactie!l Heb ik goed begrepen dat LCI positief adviseert t.a.v. het aanleggen van een voorraad van chloroquine? En past het binnen de huidige

begroting van DVP?

Groet,

Verzonden: dinsdag 3 maart 2020 14:59

@minvws.nl>

HEEoi. >;IEE



103057

Onderwerp: Chloroquine - ACE Pharmaceuticals

Hallo

Naar aanleiding van ons telefoontje heb ik contact gehad met [IEEE van ACE Pharmaceuticals.

Op dit moment heeft deze firma nog ca. JHE verpakkingen Chloroquine op voorraad. Een verpakking bestaat uit 30 tabletten van 100mg en is

voor de behandeling van 1 besmet persoon. Prijs per verpakking is

Daarnaast heeft deze firma nog grondstoffen op voorraad om nog ca. [E[llverpakkingen te produceren. Productietijd voor EXE
verpakkingen (patiénten) is ca. [ESBIS Dus om de totale voorraad grondstoffen te verwerken is ca. [JENEEligemoeid.
Eris natuurlijk al wel vraag naar dit product, dus de huidige voorraad slinkt wel.

Vraag is of we een noodvoorraad willen aanleggen en hoeveel.

Met vriendelijke groet,

National Institute for Public Health and the Environment

Ministry of Health, Welfare and Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 913721 MA Bilthoven

Postbus 113720 BA Bilthoven

The Netherlands

T.

http://www.rivm.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent ofdit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en

het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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